
 
 

 
RESOLUCION 544 /2025, 11 de septiembre, del Director Gerente del 

Instituto Navarro del Deporte y de la Actividad Física, por la que se procede de oficio, 
a la corrección del error detectado en la Resolución 494 /2025, de 8 de agosto, por la 
que se aprueba el listado definitivo de adjudicación de 80 plazas de residentes 
deportistas y residentes estudiantes en la Residencia Deportiva Fuerte del Príncipe, 
de Pamplona, para el curso escolar 2025-2026. 

Por Resolución 494 /2025, de 8 de agosto, del Director Gerente del Instituto 
Navarro del Deporte y de la Actividad Física, se aprueba el listado definitivo de 
adjudicación de 80 plazas de residentes deportistas y residentes estudiantes, así 
como la lista de solicitudes en reserva y solicitudes rechazadas. 

Una vez publicada esta Resolución, se ha detectado un error en el apartado 
1. del “Resuelvo”, ya que se le ha otorgado al deportista SERGIO OSÉS SÁNCHEZ 
una catalogación de deportista errónea. En la lista definitiva aprobado mediante la 
RESOLUCION  494/2025 se cataloga al deportista SERGIO OSÉS SÁNCHEZ como 
deportista de “alto rendimiento”, cuando en realidad, y según documentación 
aportada por el interesado y comprobada por el INDAF, SERGIO OSÉS SÁNCHEZ 
pertenece a la categoría de “alto nivel”. 

Observados errores en la redacción de la citada Resolución, se propone de 
oficio corregir los errores observados. 

 
En consecuencia, en uso de las facultades que me reconoce el Decreto Foral 

257/2023, de 15 de noviembre, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto 
Navarro del Deporte y de la Actividad Física, 

RESUELVO: 

 
1. Modificar la Resolución 494 /2025, de 8 de agosto, rectificando el error de 
manera que: 

Donde dice (apartado 1. del “Resuelvo”): 
 
ALTO NIVEL: 
1. APEZTEGUÍA BIDEGÁIN, UNAX Renueva como deportista 
2. CANABAL ECHARTE, OIAN Renueva como deportista 
3. ORGAMBIDE SAGARDOY, SAIOA Renueva como deportista 
4. ZABALA PASTOR, ERIK Renueva como deportista 
 
ALTO RENDIMIENTO: 
5. AGUIRRE LÓPEZ, OIER Renueva como deportista 
6. MORENO MUÑOZ, ERKUDEN JINXIN Renueva como deportista 
7. SANMARTÍN RUÍZ, AINÉ Renueva como deportista 
8. SANMARTIN RUIZ, DANAE Renueva como deportista 
9. OSES SANCHEZ, SERGIO Renueva como deportista 
 
 

 



Debe decir: 
 
ALTO NIVEL: 
1. APEZTEGUÍA BIDEGÁIN, UNAX Renueva como deportista 
2. CANABAL ECHARTE, OIAN Renueva como deportista 
3. ORGAMBIDE SAGARDOY, SAIOA Renueva como deportista 
4. OSES SANCHEZ, SERGIO Renueva como deportista 
5. ZABALA PASTOR, ERIK Renueva como deportista 
 
ALTO RENDIMIENTO: 
6. AGUIRRE LÓPEZ, OIER Renueva como deportista 
7. MORENO MUÑOZ, ERKUDEN JINXIN Renueva como deportista 
8. SANMARTÍN RUÍZ, AINÉ Renueva como deportista 
9. SANMARTIN RUIZ, DANAE Renueva como deportista 
 
 
2.º Trasladar la presente Resolución a la Sección de Administración y 
Gestión, a la Subdirección de Atención a Entidades y Rendimiento 
Deportivo, y a la Residencia Deportiva Fuerte del Príncipe, a los efectos 
oportunos. 
 
 

Pamplona, once de septiembre de dos mil veinticinco.    
  

 
 

EL DIRECTOR GERENTE DEL INSTITUTO NAVARRO 
DEL DEPORTE Y LA ACTIVIDAD FÍSICA 

 
 
 
 
 
 
 
 

Jorge Aguirre Oviedo 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-09-11T21:54:39+0200
	AGUIRRE OVIEDO JORGE - DNI 72681703R




